
 

 

 

 

Acea SpA - Piazzale Ostiense 2, 00154 - Roma / T 06 57993285 F 06 5799 3369 / gare.contratti@aceaspa.it 
Cap Soc Euro 1.098.898.884 CF e P.IVA 05394801004 - CCIAA RM REA 882486 - TRIB RM 355096/97 
www.gruppo.acea.it 

Acquisti e Logistica 
Materiali e Servizi Elettrici 

 

Trasmessa a mezzo portale gare jaggaer 

 
 

Spett. le REM S.r.l. 

 

Oggetto: Procedura aperta al pubblico sottosoglia avente ad oggetto un Accordo Quadro 

triennale per il servizio di manutenzione e fornitura dei motori elettrici asincroni 

trifase in bassa tensione presso l’impianto UL. 3 di San Vittore del Lazio (FR). 

 

Rif. Gara n. 8800004270/ARIA/GA/0035/22 – Lotto Unico (CIG. 9114815748) 

Comunicazione aggiudicazione e richiesta documenti 

Si rende noto, anche ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., che 

codesto operatore economico è risultato aggiudicatario dell’appalto in oggetto subordinatamente alla 

verifica dei requisiti di legge e degli eventuali requisiti speciali richiesti per la partecipazione alla procedura. 

Vi invitiamo, dunque, a far pervenire la documentazione, entro i termini e con le modalità ivi indicate. 

1) Documentazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale. 

 - entro il termine di 5 giorni solari dalla comunicazione di aggiudicazione: 

 1.a) originale, ovvero copia dichiarata conforme all'originale dal legale rappresentante ai sensi  degli 

 artt. 19 e 47, D.P.R. 445/2000 ss.mm.ii., del certificato C.C.I.A.A., in corso di validità,  attestante 

 l'iscrizione nel Registro delle Imprese e contenente i principali dati dell'impresa, i poteri 

 attribuiti ai legali rappresentanti, consiglieri, procuratori generali e speciali. Il suddetto 

 certificato dovrà, altresì, recare in calce la dicitura "Fallimentare". Nel caso di operatore di altro 

 Stato membro non avente sede in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione, secondo le modalità 

 vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato 

 XVI al D.Lgs. 50/2016, mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato 

 membro nel quale è stabilito ovvero mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il 

 certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei registri professionali o commerciali istituiti nel 

 Paese in cui ha sede. 

 1.b) generalità complete del direttore tecnico/direttori tecnici (ove previsto/i); 

 1.c) elenco componenti dell'organo di vigilanza di cui al D.Lgs. 231/2001, completo di generalità 

 (ove presente);  

 1.d) dichiarazione sostitutiva redatta dai soggetti sottoposti ai controlli antimafia ex art. 85 D.Lgs. 

 159/2011 in merito all’insussistenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui  

 all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 e di tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4 del 

 medesimo decreto. 

 

 

 



 

 

 

 

Acea SpA - Piazzale Ostiense 2, 00154 - Roma / T 06 57993285 F 06 5799 3369 / gare.contratti@aceaspa.it 
Cap Soc Euro 1.098.898.884 CF e P.IVA 05394801004 - CCIAA RM REA 882486 - TRIB RM 355096/97 
www.gruppo.acea.it 

Acquisti e Logistica 
Materiali e Servizi Elettrici 

 

 - entro il termine di 15 giorni solari dalla comunicazione di aggiudicazione: 

 1.e) certificazione dalla quale risulti l'ottemperanza alle norme della legge n. 68/99 - diritto al 

 lavoro dei disabili -, rilasciata in data non anteriore a quella di pubblicazione del bando. Tale 

 certificazione potrà essere sostituita da un'autocertificazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 dal 

 legale rappresentante. Nel caso in cui l'impresa non sia tenuta a tale adempimento, dovrà 

 rilasciarne specifica autocertificazione; 

 1.f) comunicazione di cui all'art. 1, D.P.C.M. 187/91 - qualora l'impresa rientri fra i soggetti 

 destinatari di tale disposizione -, rilasciata ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

 1.g) dichiarazione sostitutiva rilasciata, ai sensi del D.P.R. 445/2000, da tutti i soggetti di cui 

 all'art. 80, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016, attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui al 

 comma 1 del medesimo articolo; 

 I.h) per gli eventuali operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei Paesi inseriti nelle 

 “black List” di cui al DM 4.5.1999 e al DM 21.11.2001, copia conforme all’originale 

 dell’autorizzazione rilasciata ai sensi del DM 14.12.2010. 

2) Garanzia definitiva, da costituirsi entro il termine di 40 giorni solari dalla comunicazione di 

aggiudicazione, salvo diversa comunicazione che interverrà in caso di impossibilità a dar corso alla 

stipula, che dovrà essere autenticata nei poteri e nella firma del fideiussore da parte di un notaio o 

altro pubblico ufficiale autorizzato. Tale garanzia dovrà essere trasmessa attraverso l’area 

“messaggi” del Portale Acquisti in formato pdf con firma digitale dell’operatore economico 

aggiudicatario, del fideiussore e del Notaio o altro pubblico ufficiale autenticante. 

Inoltre, con riferimento alla garanzia definitiva, si precisa che la stessa dovrà essere redatta tassativamente 
in conformità allo schema allegato alla presente comunicazione (All. “Mod. garanzia definitiva”), con 
importo pari a € 18.507,00, in virtù del possesso delle certificazioni ISO 90001 che il beneficiario di detta 
garanzia sarà: Acea Ambiente S.p.A. 
 
Si precisa che, ai fini dell’attestazione di quanto previsto ai punti 1.d), 1.f), 1.g), e della suddetta clausola 
“Adempimenti dell’aggiudicatario”, dovrà essere utilizzata la modulistica allegata alla presente (All. “Mod. 
autocertificazione documentazione antimafia”, All. “Mod. comunicazione D.P.C.M. 187/91”, 
All. “Mod. requisiti art. 80 comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

ACEA S.p.A. 

Michele Lentini 

 

All. c.s 


